PARÁGRAFO ÚNICO  – As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser
empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA SEXTA: VALOR DO CONTRATO

Dá-se a este contrato o valor total de R$ 3.855.168,00 (três milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil cento e sessenta e oito reais).

CLÁUSULA SÉTIMA: DA EXECUÇÃO, DO RECEBIMENTO E DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

O contrato deverá ser executado fielmente, de acordo com as cláusulas avençadas, nos termos do instrumento convocatório, do Termo de Referência, do
cronograma de execução e da legislação vigente, respondendo o inadimplente pelas consequências da inexecução total ou parcial.

[...]

dias úteis, para dar início ao procedimento de rescisão contratual e de aplicação da penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de 1 (um) ano.

CLÁUSULA NONA: CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total de R$ 3.855.168,00 (três milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil cento e sessenta e
oito reais), em 36 (trinta e seis) parcelas, no valor de  R$ 107.088,00 (cento e sete mil oitenta e oito reais), cada uma delas, sendo efetuadas mensal,
sucessiva e diretamente na conta corrente nº 7159-5, agência 231-3, Banco Bradesco, de titularidade da CONTRATADA, junto à instituição financeira
contratada pelo Estado.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – No caso de a CONTRATADA estar estabelecida em localidade que não possua agência da instituição financeira contratada

[...]

KIT STROBO LED NA DIANTEIRA E TRASEIRA, SIRENE, FREIOS COM
ABS E DISTRIBUICAO ELETRONICA DE FRENAGEM, VIDRO ELETRICO E TRAVA ELETRICA NAS 4 PORTAS

Código do Item: 0667.004.0119 (ID SIGA - 172020)

28 R$ 4.839,25

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor mensal do Contrato nº 020/2023 passa para R$ 135.499,00 (cento e trinta e cinco mil quatrocentos e
noventa e nove reais)

 
PARÁGRAFO SEGUNDO - Parcela referente ao reajuste entre 28/06/23 a 31/05/24:
 

ANO DATA VALOR DO REAJUSTE MENSAL
VALOR DO REAJUSTE MENSAL VALOR DO REAJUSTE MENSAL VALOR DO REAJUS

24/11/2025, 15:29 SEI/ERJ - 76663070 - Termo de apostilamento de contrato